
GD 
AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

Oficio No. AGD-UIO-SG-2008-1092 
Quito, D.M., 18 de Septiembre de 2008 dy 

390.903 
“pag Superintendencia de 
  

    
      

Señor : $ Compañías 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS ¡e , Y SE 2008 

En su despacho.- mn , 

: Dawd 1shol| 
Registro de Sociedadea 

De mi consideración: 

Cúmpleme notificar a usted, para los fines legales consiguientes en copia certificada la 
resolución No. AGD-UIO-GG-2008-056, de fecha 18 de septiembre de 2008, emitida 
por el señor Dr. Carlos Bravo Macías, Gerente General de la Agencia de Garantía de 
Depósitos. o > 

Atentamente, 

  

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

  

Dvgarcone SA. (Exp. 124.236) 

Sugar Cone Tasino S.A (Mo Consta ) 

- Mebsado y no mpaero, mo Consta komado 

NA Cómo “nacida A puede ALASNINO da la 

cia. Sugarcane S.A, 

- Sr íulido oral ele escanear kodos los 

douonentes adgualos | a 

  

      75)05 

2 
Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Pl eal, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres deFParqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

 



o 

0 

  

  

£ 

RESOLUCIÓN AGD-UIO-GG-2008- 036 
DR. CARLOS BRAVO MACIAS 

GERENTE GENERAL DE LA AGENCIA DE GARANTIA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que en el artículo 1 de la resolución de incautación No. AGD-UIO-GG-2008-43 

de 27 de agosto de 2008 dispuse se incorpore a las resoluciones Nos. AGD- 

UlO-GG-R-2006-057 y AGD-UIO-GG-2007-044-A, de 12 de octubre de 2006 y 

29 de noviembre de 2007, respectivamente, la incautación de empresas y 
paquetes accionarios de varias compañías, entre las cuales consta el paquete 

accionario de la compañía SUGARCANE S.A. 

Que existen dos compañías con denominaciones, literal y fonética, similares: la 
primera SUGARCANE S.A. y la segunda SUGAR CANE TRADING S.A.; 

Que la medida de incautación afecta al paquete accionario de la empresa 
SUGAR CANE TRADING S.A. 

En uso de sus facultades legales: 

RESUELVE 

Artículo 1.- Aclarar que la incautación dispuesta en el articulo 1 de la 
resolución No. AGD-UlO-GG-2008-43, de 27 de agosto de 2008 se refiere a la 
compañía SUGAR CANE TRADING S.A. y no a la compañía SUGARCANE 
S.A. 

Artículo 2.- Notifíquese con copia certificada de esta resolución para los fines 
de ley pertinentes, a los señores representantes legales de las empresas antes 
citadas, señor Superintendente de Compañías, señora Superintendente de 
Bancos y Seguros, señores Registradores de la Propiedad y Mercantiles, 
Dirección Nacional de Tránsito, Bolsas de Valores de Quito y Guayaquil. 

Quito, D. M. a 18 de septiembre de 2008 

Ls 30. 
SECRETARIA GEht      

) GERENTE GENERAL . 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

  

   ria pete lc lil Pt TS nao pise DO sar 10 o po ias ó SN ae o 

  

AGENCIADE GARANTIA DE DEPOSITOS 

or Ls 

$ ¿ ¿ 
a 

  

   



    

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

CERTIFICO.- Que la Resolución que antecede fue expedida por el señor Gerente 

General de la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macías, hoy 18 de 

septiembre de 2008.    
Dr. Wilson Guevara Pazmiño. 

SECRET GENERAL (E) 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 

  
   

  
  

      

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador / 

  



    

pe
 

y
 

6
 
E
 

  

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA DE INC 

No. AGD-UIO-GG-R-2005- Y) 5 7 

TOTTA Ger ni mr 
Carmina Alexandra Cantos Molina, en mi condición de Cerente Ce: Dra > 

Side    
ide cue la 

representante legal de la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), calidad cue le | 

  

Damm 2 3--- 

too! a certificada de la resolución del Directorio de la AGD No. 001, de velmusiete 22 110 1 

año dos mii cinco, conforme a las atribuciones y facultades legales cue me 2000803 3.250 

¿el articulo veintinueve de la Ley de Reordenamiento en Materia Económica, 82 8. 282071 

Financiera, promulgada el 01 de diciembre de 1598, cuya última reforma one $7 2. 11 37 

del Registro Oficial No. 593 del lunes 28 de enero del 2002, expido el SIguients ao EC ma. 

CONSIDERANDO: 

Í.- Que la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), de conformidal 20n 8 TT Co. 

del actual y vigente artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia Económica 27 : 

Área Tributario-Financiera, promulgada el 01 de diciembre de 1998, cuya últita ceforta 

consta en el Suplemento del Registro Oficial No. 503 del lunes 28 de enero del 20í2, ee 

facultades legales para incautar los bienes que sean de público conocimi 

accionistas y administradores de las instituciones financieras que Se SRCLENTEZ 27 D00DE2 

    

e ss my 
AZ 

de Cs sencamientos 

.- Que el 22 de agosto de 2001, mediante Oficio No. UEIF-MP-24-01 

Gerente General de la Agencia de Garantia de Depósitos, la Miz : 

Estado, Dra. Mariana Yépez de Velascc, dispone en su Sitimo pérato * no 9.1 

   

  

corresponde a Usted proceder a incautar y disponer la prohibición de e: 

que son de público conocimiento de propiedad de los accionistas yíc eómitismicos: coo 

“instituciones financieras que han incurrido en los casos me: rcionados; Y) SRA TIE II 

determina en dicha norma legal.” (sic); 

- Que mediante oficio No. COCC-200.1453, de fecha 23 de junio del 270, = Ds > 

ejecu tivo de la Comisión de Control Cívico de la Corrapción, informa al desciczi oo 

   detectadas en el aumento de capital del Banco de Préstamos S.A., en el período . de umi 
egosto de 1.998, época en que se encontraba administrado dicho Banco POr si 2 
Alejandro Peñafiel Salgado; 

  

4.- Que el Tribunal Segundo de lo Pena! de Pichincha, en sentencia expedida el 1: 
cel 2001, a las 11100, cita las conclusiones a las que llegó la Unidad de inves"2 
financieras del Ministerio Público, luego “del análisis de la documentación 

  

CCCC y sus propias investigaciones expresando: “ (...) Que el 22 de tio te 

      

Yu
 

ms
 

37. República de El Salvador, Edif: Plaza Res  Mezanine - PBX: (8903-27 22090723, Tiutoo = 

So 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PEX: (593-4) 231-6358 / 231-187 Cu ISTEDTI > 

va
 

   



E
i
!
 

de
 

    

sucres, equivalen mi : 

simación financiera, >. pretendía dar la imagen de que eí Banco 30 1lítele 27 2 011 

posición de solvencia patrimonial, según aparece ús la TOÍBrÍCE DIDICEDT CO. 210 * 

procedimiento fraudulento ejecutado por el señor Alejandro E E 

utivo del Banco de Préstamos S.A., en el que se forjó una Ts ss les 

te los depositantes, posibilitó la consumeciór. 

  

que su conducta se adecua a lo manifestado en el Art. 151 de la Ley de Misiii.onsl ar. 

Sistema Financiero; y, 560 y 563 del Código Penal” (sic) 

5.- Que en el considerando SÉPTIMO de la indicada sentencia se expresa “... de: a: 

  

ratero 

las constancias procesales y pruebas introducidas en le audiencia de (uzgamieni. 

que lo sentencia considera que no han cambiado los fundamentos en que 58 323812 - 

acción incriminada al Eco. José Alejandro Peñafiel Salgado y menos ¿25 +* 

materiales, testimoniales, y documentales en las que la Segunda Sala de la Lore Ie 2* 

Justicia de Quito motivó la ejecutoria mediante lo que se lo lam nó juin 

  

onsiderando que: “los hechos denunciados en la excitafiva fiscal y y que son 00 

inicial del sumario, rebasando el nivel de las previsiones normat. 

instituciones del Sistema Financiero, trascienden en e: campo penal 

  

  

. 0 
Les, pan . — - adelante continía expresando que: “irastocando cor. esta false infomación. a 

deliberado, la realidad financiera de dicho banco, preter -«diend: DOM TAT El DOI 1 

ibico, la creeno 

solvencia y confiabilidad, cuando la verdad era de que atravesaba por une verdadera 2 

la que la situación financiera del Banco de Présiemmos DÁ. 371 12 2.. 

  

de liquidez, por retiros de depósitos que estaban afectando su estabilicad y je habra 

a acudir a un crédito importante al Banco Central del Ecuador, autorizado per la Fon 

Monsgtaria, al tenor del Art 24 de la Ley de Régimen Monetario E 

conforme consta del informe presentado por la intendencia Naciona. 2e Banetó o glo. 

financieros a la Junta Bancaria, de fecha 24 de agosto de 1993, en Test 23.2 52 2 

Superintendencia de Bancos, ordenó la liquidación forzosa del Banco de Présieros 3 - 

$.- Que el indicado Tribunal 

Alejandro Peñañel Salgado, a la pena de ocho años de reclusión mayor 

conductas indicadas en los considerandos de la sentencia, mismas gue 

Segundo de lo Penal de Pichincha, condenó el ciiladaro ¿032 

ordinaria 907 las 

  

cierre del Banco de Préstamos S.A. y sus subsidiarias, y que har ciigado 2 Zsuc: 

Ecuatoriano, por medio de la Agencia de Garantía de Depósitos, a (ies: 

t cantidades de dinero para el pago de la garantía contemplada en la ley, ie cua! 

n grave perjuicio al erario público y a los depositantes; 

2v, República de El Salvador, Edif; Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 226728, 
E 

y ierc de Mayo, Edif Torres del Parqueo, PBX: (593.4) 231-8350 / 231-1311 GS o 

    

  



7.- Que tanto en la sentencia, del Tribunal Segun 

  

oficio No. AT-BCS-DL-660-03, del 15 de Septie: 

instituciones Financieras de la Sierra en Saneamiento se 

  

tificación de la personas naturales y ¡uridicas vincuizdas 

entre las que consta la compeñía El Rosario C.A, ERCA, quienes ¿siarál Cncosas 

ia presunción que la Ley establece a favor de la A.G.D. en si An 25 2 2 _> 

Reordenamiento en Materia Económica en el Area Tributaria Financiera, que $9 0021 + 

la presente resolución; 

S.- Que mediante oficio No. INSIF-SFB-2001-35, del 19 de septiembre del 2007 el 22 

Alejandro Maldonado García, intendente Naciongi de Supervisión Ce 

ve
l Financieras de la Superintendencia de Barcos y Seguros, | hizo conocer 10s Pasuiilo 

Lo
 

po xémenes de determinación de las persona naturales y jurídicas VInouizles E 

Préstamos S.A... entre las cuales consta la compañía El Rosario C.A. EXCA: 

  

“Y
 - Que ha ¡legado a mi conocimiento que los ex administradores Y/0 2X A00:07. 

Banco de Préstamos S.A., Banco de Préstamos Ltá., Cayman y Banapres: 

  

principalmente el señor José Alejandro Peñafiel Salgado, es propietario de í2 ' 

  

denominada El Rosario, ubicada en la jurisdicción del cantón Mejía, provincia de P:: 

Y, ¿> 

10.- Que el Estado Ecuatoriano ha desembolsado recursos pare honrar los denticito > 

Banco de Préstamos S.A., valores que deben asegurars: con los bienes de 03 200. 

2dministradores de dicha institución financiera 

RESUELVO: 

La incautación de la Hacienda El Rosario, de propiedad de la empresa EL ROSARIO 7... 

TE 
ES 

provincia de Pichincha. 

Asi mismo, dispongo la incautación de todos los depósitos e inversiones que mm: 2 2 

ERCA, ubicada en la zona rural de la parroquia Alóag, jurisdicción del zan: 3er: 

  

y encionada compañía en las instituciones financieras, mutualistas y cooperativa 

Para el cumplimiento de esta resolución de incautación, procédase a ocupar de Í 

mencionado bien inmueble con el apoyo y colaboración de la Policía Naciona] y Y TEBTZEZ 

¡ Superintendente de Bancos y Seguros, a fin de que medianis circiíz     teciones financieras, mutualistas y cooperativas de ahorros del país cumplar 20m es 

     
Fortagal y Av. República de El Salvador, Edil: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262725, POS 

Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guara 2ego



    

Portugal y Ay. Repúbiica de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593.2) 12 

  

conforme a lo dispuesio en el mismo ez 029 de la Ley de 2307 

minado Es Iscnémica, en el Área Tributario-Financiera, se ion. que el inmueble denominado Hecisnas E. 

sea transferido a un Fideicomiso en garantía mientras se prueba 

obado lo cual, previo el cumplimiento de los requisitos legales correspondientes, Tasecá? 2 5 

recursos de la Agencia de Garantia de Depósitos. 

ma a 2 

Miciese al señor Registrador de la Propiedad dei cantón Mejí ía para que t torre nota en 103 02127: 

S 3
 

go, esta medida de incantación y prohibición de enajenar. 

Dado en la cuidad de Quito, a los 12 días del mes de octubre del 2006 ARA 

4 EA
 

   

¿
a
 

JA
 

O
z
 

> 

A gp
 

  

     

    

eral y representante ps de 32 TAS 

cia De Garantia De Depositos (£ 

ár CERTÍFICO Que la presente Resotución fue dictada y firmada 'por la Dra. Carmine Alerzac 

>s Molina, Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos, en la ciudad de Guno. 

D.M., alos 12 días del mes de octubre del 2006. 

y 

teguí Romero 
Seereta éneral de la Agencia de 

Garás a De Depósitos (AGD) 

a 

  

Catia 713 y lero de Mavon. El Torres del Paruea. PRX: (R03-41 237-150 7 231-1411



E
N
E
 a 

y m3
 Ss A, 

  

RESOLUCION: . 
No. AGD-UIO=-6G-2007-34¿ a 

Ingeniera Gloria Sabando García 

GERENTE GENERAL DE LA AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

CONSIDERANDO: 

em 

e —ediante Resolución administrativa No. AGD-UIO-GS-R-21L8-.3. ZE 

ore 12 del 2006 la Dra. Alexandra Cantos Molina, Gerente Cenerz: ZE z 

Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), resolvió la incautación de la Hacienda 

El Rosario, de propiedad de la empresa El Rosario C.A., ubicada en la zona 

-¿rei de la parroquia Aloag, jurisdicción del cantón Mejía, Provint MA
 

cc 1
 

1 0
 

Pichincha, así como la incautación de los depósitos e inversiones que mante” 

's mencionada compañía en las instituciones financieras, Mutuaistas y 

coccerativas de ahorro del pais. Para el cumplimiento de esa resolución se 

cesió proceder a ocupar de forma inmediata dicho inmuebles cor E 

<cciarcoración de la Policía Nacional y Fuerzas Armadas. En igua! forma, pez 3 

“=cavtación de los depósitos se dispuso oficiar a la Superintendercia de Ba2"003 

SECuUrOSs 

Sue mesniante Memorando AGD-UIO-SF-2007-016 de noviembre 8 de: 2207. = 

=coromista Marco Martínez ?P., Subdirector de Fideicomisos, solicita 2 2 

Gerencia General disponga a ia Dirección correspondiente, se elebore 7 

contrato de servicios especializados de administración de la Hacienda El 

Roserio de propiedad de la Compañia El Rosaric con le Asociación <2 

=Zamoranos dei Ecuador AGEAP para la administración del indicado inmue o
 

oojeto de la incautación. 

0)
 

( e cecdiante Memorando No. AGD-GYE-CI-399-07 de noviembre 13 18 20 

cco. Luls Passaliaigue M., informa que la resolución de incautación refacor. p y 1 7 

73 sudo ejecutarse inmediatamente por Cuanto a esa Fecha, iz ex Gererta 

Sanera: no encontró un profesional idóneo que se haga 22720 Je 2 

aimunisiración de la Hacienda Ei Rosario, ya que en la misma funciona .2



  

data 

  

ue mediante memorándum AGD-UIO-SF-2007-023, e: econorista 130: 

Martínez Pazmiño, Subdirector de Fideicomisos, recomienda que al momerto 

== -. 
z 

= 
existe la posibilidad de entregar la administración de la Hacienda El Ross: 

mo > 
a a

 

a Asociación de Zamoranos del Ecuador, entidad jurídica que 3 

egresados del más prestigioso centro de enseñanza agropecuaria de Américz 

Zue en e: memorándum precedentemente citado, numeral 12, 8) DODÉCEIII 

ze Fideicomisos afirma que el señor David Peñafiel Minton, “jo de 2053 

ro Peñafiel Salgado, es accionista del Banco de Préstamos 3.3.. 

  

conforme jo justifica con el anexo 9 que aparejó a ese documerte. Así PUE 7. 

cuz la Superintendencia de Bancos y Seguros, mediante oficio No. IMD2-3=2- 

2051-3343, de septiembre 10 del 2001, determinó a la empresa El Ros2T 

como yinculada al Banco de Préstamos S.A. en saneamiento, 

Cue conforme al artículo 29 de la vigente Ley de Reorcenantienta 27 Malatz 

Económica, en el Área Tributario Financiera, faculta a la Agencia de Garania 

de Depósitos a incautar los bienes que sean de público conocimiento de los ex 

£v
 dministradores y accionistas de las instituciones financieras en saneamier:o. 

Ls ce conformidad con lo señalado en los considerandos segundo y terta": 

“ecesario actualizar la Resolución administrativa No. AGD-UIO-GS-R=-2205- 

57 ce cctuore 12 del 2006, previo a ejecutar la misma. 

7 ¡so de sus facultades legales. 

RESUELVE 

+tcuie Lnico. Se actualiza en todo su contenido la Resolución 207 Triste z 

v2. AGD-UIO-GG-R-2006-057 de 12 de Octubre del 2008, meciarie la 212 2



  

A 
“Á 

  

DIAZ" - AZ: 
== INS E 2. Aiexendra Cantos Molina resolvió la incautación de la Hacierg su

 

de A de la empresa El Rosario C.A,, ubicaca en ía zona rural 22 2 

perroquia Aloag, jurisdicción del cantón Mejía, Provincia de Pichincha, así como 

2 incautación de los depósitos e inversiones que mantenga la mencioca3a 

compañía en las instituciones financieras, mutualistas y cooperativas de a 2001 

cra la incautación, procédase inmediatamente al inventario ce 

cocos los cienes que se encontraren en la Hacienda El Rosario, pera lo cuz 2 

cspone a la Subdirección de Fideicomisos que contrate el personai necesario 

cara tal án 

Adicionalmente, al mismo tiempo de iniciar la ejecución de ia Resciucios. E 

Secretario Generai de la AGD cumpla con el acto de notificación cue estacieze 

e. artículo 126 del Estatuto del Régimen Jurídico Administrativo de ¡a Funció- 

  

SERENTE GENERAL DE LA AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSSTOS S 

Certifico que la presente resolución fue dictada y suscrita por la ingerisrz 

“ia Sabando García, Gerente Generali de la Agencia de Gerena 
= z ¿ Devósites- (AGD), € en noviembre a 9 NOY 2907 

mp
 

     Ste yRomero, 
Secretario Génera de la AGD



  

RESOLUCION Nro. ACD-5G-290843 ¿ 

CARLOS BRAVO MacÍas > 
GERENTE GENERAL DELA 

AGENCIA DE CARANTÍA DE DEPÓSITOS 

     

CONSIDERANDO: 

Que, la 2 Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), fue orsada mecianie Ley Dubois 

oromuigada en el Registro Oficial No. 78 de 3 de diciembre de 1598, rorma 

Leyes NOS, 2062-60 y 2907-83 promulgadas en los supiementos E : 
Oficiales Nos, $03 y 135, de 28 de enero de 2002 y 26 de 
respectivamente, 

  

Que, dentro de la resolución administrativa de incautación No. AGDANO 

037 relativa al Banco de Prestamos S.4., expedida en ocuibre 12 de 200€ E 
resciución No, AGD-UIO-GG-2007-044-A de 29 de noviembre de 2307, 
el contenido de la primera, se omitió hacer constar a compañías y/o biene 
inmersas dentro de lo que estipula al articulo 29 reformado de la ley de R. 
en Materia Económica en el Área Tributario Financiera; 

  

Que, mediante acta de entrega-recepción de fecha 22 de agosto de 2008, el 
Oswaldo Padilla, ex Gerente fe) de la Agencia de Garantía de Depósito 
Director de Activos, hizo la entrega de un anexo denominado “Estado ds Jas 
2 incautar” referentes s Benco de Prestamos S.A.; Y, 

  

Zn ejercicio de fas facultades Jegales y en cumplimiento de ya disposició. 2838 25 

RESUELVE: 

ARTÍCULO l- incorporar en la pare que comesponda de les 2tes 
casotuciones de lucauiación, e las siguiar pies compañies: 

>  CPTOC CHINA PETROLEUM TECHNOLOGY ANO DEVELORMENT CORECRAT, 
ECUADOR S.A: 

MINGA S.A, 

a G4 S.A; 

CUTH PACIFIC TRADING COMPANY SOUTHPACIFILC SA, 
pera QOLSAS DA: 

TR; ¡PETROL HOLDINGS NS: 

  

4% 
« 

9 
06 

00
 

Así somo también los paquetes accionarios gue correspondan a los ex accionistas ce 
Banco de Prestamos 5.4... Banco de Prestamos Lia, Banco de Prestamos Caymer 
Benprest Panamá, en las siguientes Empresas: 

AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARSENTINA CiA. LTDA: 

  

+ ABHTEC NO! LOGIA S.A; - 
+ 23 SNS S.A 

>»  ABASOLOS a 

>»  ARÉLACSALA: 
, * ABRAMICSA; 

5: <= ACUABR AYA SAS 

7. ADMINISTRADORA ALESIE S.A; 
E 

e 

¿ruge : av. Repúbitca de El Salvador, E9f.: Poza Real, Meranine - PEE (593-2) 2263758, fui -z: 
   

  

dv amo TL y lero de Mayo, Edif Torres del Parqueo, PBX: (1504) 231-4356 7 13113



Fortuga: 7 Av. República de Zi Salvador, Edif: Plaza Reel, Meranine - PBX: BD 260723. Quito - E 
>. Quito 713 y Leco de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (5934) 231-0350 / 231-4311 Gasnvagul - Ez 

  

VE
 

14
 

  

COLA E INDUSTRIAL CARMANO S.A: 

ZOCLA ESPIRITU SANTO S.A, ESHIAGRO: 

¿COLA INDUSTRIAL BUCAY DOLOSES S.A.: 

RICOLA INDUSTRIAL CHANGUL S.A: 
RICCLA su ¡RUE s A: 

AGR COLA TEYCLTÓA, 

AGROINCUSTRIAS MACRISTA S,A.: 

AGROMA S.A; 
AG INORSA. SOCIEDAD AGRÍCOLA DEL NORTE S.A; 

AGROPECUARIA TAB¡RO S.A. 
AGROTAMBO S.A; 

ALEMIN NEGÓCIOS S.A: 

ALFANSA,: 

ALSOLSA: 
ALTAGERENCIA, ALGESASA., 

ALTIAPROPIEDAD C.A.; 

AMERICANPREMIÓN S.A 

ATRAX S.A. 

ANZON S.A: 

ARANGOTSA: 

ARENA BLANCA, BLANCARSA LA: 

ARENA Y OU 25; 

ARENA Y MAR , ABENACORS S.A; 

ARRFLEX SA; 

  

TD
 

dr
 

NS 
0
0
5
0
0
 

2 
D
A
S
 

p
o
d
a
 

3 

   

  

AJTOMOTORES Se NORTE AUTONO! vs SA: 

A-TOMOTORES DEL SOL AU TOSÓL S 
ESCOLA ARCENTINA ARGEAY CIAL xr DA: 

ALGL MAR, AZULMARSA CA: 

BACHES S,A.: 
BAMEVENTO S.A 
SANACÍ INTERNACIONAL S.A.: 

SARATOLE S.A: 

SARENGUE S.A: 

SALUVOIS S.A. 

BELCOTROPICAL SA: 
SEMERICIAL INTERNACIONAL DEL ECUADOR BE.HEIN, S.A; 
SIRTENBA.: 

SOAQUA SA. : 

y: ¡OM ¡La S.A 

S ¡ON V3AS. A: 

OVENTA LA; 
SAY SA; 

  

DDR SA: 
SOUNTISA,; 

32658, S.A.; 

BRERANO SA: 

M
E
 

     



  

pr
e 

>» 

  

   TRADE TALUSTRADE S.A 

CAMACAUT SA: 

CAMARONERA CHAMEON SA.,: 

CAMARONERA VEUZY: 

CAMPRESA S.A 

CANARIAS S.A; 
CANESTRIN BA.; 

ZANTALCGA S.5.: 
CARREFOUR INTERNACIONA: S.A.: 

ZASARDU S.A; 

CASMÁN SA.; 

CATEILMA S.A: 
Arann ar. 
CEDAZ S.A; 

   
DUME S.A; 
CLEVELAND TRADE S.A; 
CLORMi S.A; 
COINDUSTRIAS DEL RIO COINREX CLA: 
COMERCIAL ALBANO SA.: 
COMPAÑÍA ANONIMA GANADERA E INDUSTRIAL PACHE SA, 
CTOMPAÑA DE BIENES Y SERVICIOS, COB:SERVI S.A: 
COMPA 
TOMPAÑÍA DE ¡NVERSIONES Y BIENES, INVERSIVE S.A.; 

TIMPAÑÍA ECUATORIANA DE BANANO EXQUISITE S.A.; 
COMPAÑÍA GANADERA E INDUSTRIAL CHAGUE S,A.; 
COMBUENTER S.A; 
CONSERVAS DEL PACIFICO CONSEPAC CA, LTDA; 
CONSMAN, CONSTRUOTORA MANGLARALTO 8,A.; 

  

    

CONSORCIO DE VALORES E INVERSIONES, INVERCONSORCIO S,8.: 

TINSORTIC LATINO, LATINCONSORCIO S.A; 

A DE ¡INGENIERIA DE SISTEMAS DE COMPUTACIÓN, 

  

   Amara. e " 
PARRAL A 

CONSTRUCCIONES Y PROVISIONES NACIONALES CONSTRUPROW! 5.A.: 

CONSTRUCPOL S.4.: 
CONSTRUCTORA DIMAVEL C.A,; 
CONSUMO UNION CONUNION S.A: 
CONTVIAJES O LTDA; 
CONTRIVA. S.A; 
CORZALAN S.A. 
PINTO > o. SOROTOP SA; 

OORPAVIS EA; 

CORPORACION AGRICOLA Y COMERCIAL OOBLE C S.A; 
CORPORACIÓN DE INVERSIONES CREICORO SA; 
Cn 

    

CORPORACIÓN DE INVERSIONES Y COMERCIO, CORMINVISTSA,: 
CORPORACIÓN DE INVERSIONES Y SERVICIOS. TINVERS! S.A; 

GORPORACION DE SERVICIOS E INVERSIONES, SERVINVERS:2 
CORPORACION ECUADESARROLLO S.A: 

   

    

TIREORACION EMPRESARIAL, EMCOR? S.A: 
JIRPORACION EMPRESARIAL, EMPRESANAS 
232p ORACION INMOBLGARIA CINERSCORP S.A; WIN 

Dis 

NES 

alvadoz, Edif: Pieza Real, Merenino - PB: (519-2) 4 

3.4. 

292 
226 

, ayo. Edi£ Torres del Parqueo, PBX: (5934) 231-4350 / 231-4311 Cruáva uz 

 



o
o
 

2. 

o 

      

>> 

  

CORPORACION NOVAS 

CORPORAG ¡ON VÍANOBLE 

ORPORACION VIATECSA 
CORPOVEIO S.A: 

COSGANTS.A.: 

SOTSMOTEX SA: 

SCOSTABLANC S.A.; 

COSTAGAS S.A: 
COSTARENAS S.A. 

COSTATECSA SA: 

COSTTAVER 2DESA Pr 

CRIADERO DE LANGOSTAS S.A. CRIALAN; 

CRISGUR SA.; 
SIMIER SA: 

DALMATA SA 

DATRERESOSA: 

SEAGOSTINIU EA: 
Sm 

NOOO S.A: 

TELANCORP SA; 

00
 

  

   

  

  

TEVERSORP $ S.A: 

EX. ONSA A 

C.S AL 

Á: >.cOL ANSA: 

TEOMASA CA: 

SINCORSIN S.A: 
DINFANS: S.A: 

DIPTEREX S.A: 

  

   

   

  

¡TITA >E NEGOCIOS C.A.; 
EXPORTACIONES AL MERCADO ANDINO CA; 

     PORTACIO 

ECUASER: ENCIA S.A. 
CUAMAZONAS SA: 

IAS PU DAD SA.: 

o
 

M
m
 

A
:
 

de 
J>
 

% 
dl 

NDUSTRIAL COMERCIAL INDURCIA. 24: 
NDUSTRIAL INDUEMO; RESA S.A: 

53
81
 

e
 

La
l 

2 El Salvador Edif: Plaza Real, Mezanine - PEX: (393-2 % 
47 

y Hero de Mayo. Edif. Torres del Pargueo, PEX: (393-4) 231-0359 / 231-1311 Gre 

nan 
MIG 

  

Gu 

q Evz 
=qa 

  

TEÉO - Ecuedo- 

- ECuBcrr



 
 

Se 
Le 

 
 

 
 

POS SA; 

Mm 
y 

>. 
O 

o
r
 

2
4
D
 

O 
L3 

vi 
a 

DA- 
e SERV; Mí NOS, 14 4, 

z S Y SERV! 
so 

le 
ve ¡OS ECUATOR 

ZANOS.A 

« Á 
D
u
n
 

SY 
O
s
 

V
O
Z
 

> 
0
 

m
o
 

4
 

<
 

n 
u
 

o 
o 

SA; 

NT 

EL 

LAS 

JA 

  

<ó PU 

Z L a 
e
 

“+. 
E
E
 

4 
a
 

Y 
E 

X
o
d
o
s
 

wm 
a
.
 

> 
Y
 

0 

« 
< 

+ 

a 
a 

<E 
y
 

u. 
b 

A
 

” 
.
.
 

« 
4 

o
.
»
 

ss 
. 

a 
r
o
n
 

203 S ) 
ze 
54) 
ve 

 
 

  
. SCA, RENCOMERC 

ACA $. 

mu 
SE 

A- 
As: 

=m == 

SA.; 

   

  

    
 

e- PEZ: 

939-4) 231-8 

dezar 
ES 
E 24 

Pargueo, PBX 

Pieza Reel, ” 
.. Suivador, E 

um» 
Li £ 

 
 

 
 

 
 
 
 

avagul z 
£ ¿ 
xv 

» F 
A rres del To 

— 
E Ae . de Mar



      

    TNA . 4 
INDUSTRIAS P! LAST CAS 

     
    

      

  

OBRA BOTA FOG SSA Aa 
L¡ARÍA GALAAD S 

  

NOU TRAS SARONA Dé 
STEDIA S.A, 

: MO ¡A SA: 

  

VOS: PARIOUS.A; 
"INMOBILIARIA PLANCIEN S.A. 

INPODBGARIA DINA SA.; 

INMODINAMIXA SA: 

NE ¡COSAS do 

SUMOS Y PROYECTOS, TECNINSUMOS S.A; 
h INTENSO. MO ARA TESEO S.A; 
INTERMILENIO S.A 

INTE? TECNICA S S. 

    

    
  

  

“ 
ERA 2 Y S.A: 
Ds =óua, 

A Ad DAA 

2 S.A: 
A - 

Y. AR EA: 
CIA a py 
ERORIENT “E SA 

2 ICARDA INTERNACIONAL S.A: 

TUI A 
SIA ES 

  

Sir, 

AS 
¿ro de Mare, Edif, Torres del Parqueo, PBX: (393-4) 231% 

  

yo
 

  

£: Plaza Real, Mezanite « PEZ: 

 



  

Y p
g d

re 

    
a CONTIM ÁQUi ¡NAS 5 >. As > 

, INDUMÁCUINAS 5.4 

naa Dñe. 
DES =A HN 

MEGACOME ERIO SA; 

MELLOCORP 34.; 

No cisai As 

ANDINO O, MULTTIANDINA GA: 

  

NEGGOIOS ¡NMOBILIA ¡ARIOS NESIMBO $ 

NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO NIVDASA 5.4,; 

NEMACORP Y 5 Ne : 

NOVADESARROLIO SA., 

NOVAFONTANA S,A.: 

NOVASISTEMAS S.A.: 

NOVAVALORES S.A; 

        

NOZALOSA: 
a AZGACORO SA; 

TZA Ss S.A: 

     

   

  

EXPORTACIÓ 

PETROMAT SERIAL CA. 

o 
$ 

d
e
 A 

M
 P
o
 

(D
 

: 
> 

¿CIONES ALPABALAG O UTDA; 

ACIONES MIRANDA PLANMIR S.A; 

N SA. “PESFRESDEXPORT": 

As. República de El Salvados, Edif.: Piaza Real, Mezanine - PRX: (535-2) 225 $25 728,0 

733 y Lero de Meyo, Edi£ Torres del Parques, PBX: (3934) 231-0350 / 231-1311 Gus 

       



 
 

¡ALES ANDINOS, ANDIPR 

DINAS, PROANDINA S:A.; 

RC a 
pu 
— 

SA = pa 

POS COM j 

¡ON 

 
 

SA, 

4) 
E 

Z li. 
O E o Y ELINANZA "OS or SROYEC” ea: 

=:* 

dE 
HAS CA : 

4) 

    

AMARA IA ¡ADRAMÓN Sé 

3 S = py i 
— 

Á 

RYICIOS S.A: E 

¡SIÓN S 

; 

A 

ni 

      

A + 

         

ZA: EM 
2038: $. 

miny 
Hu 

lA MA, AGRISOLA mi 
eS INMO! ¡AS 

e 
GS ATRI ¡ARIA Pi ESE 

1 E 

 
 

         CAS: ¿ A 7 i RG               TRIAL Y 20% 

 
 

  
 
 

 
 

Mezanine » PEX A 

PEX: (5 

ieza Rezl, E 
ni * ador, RAIL. Saiv 

 
 

 
 

_ : í. Torres del Parsaeo, É tra 10. EG Y , Za 

e



 
 
 
 

Le 
Pu 

 
 

 
 

CONSA S ha 

A. 
Só a, 

.. LS S VENZOI 

pa 

A
 

y 

  
 
 

Z 

 
 

> REORA AS 
Yo 

sE 
el 

 
 

  

  

NS ¡ON; 4 

 
 

eres t b cautar ,9S En 

 
 

vado? Sel 

  

avenida 

 
 
 

Rep j dica de E 

Prov 

zz 

 
 

DS 

 
 PEO, Y 

 
 
 
 
 
 

ES ne Tm PEA 

 
 

 
 

 
 

    

2 
a
 a
 «ul 
ta 
y 

1) 
os 
“ dd 

Y
 

ay 
fl 

ay 
E 

8 
Yi 

A 
Ss 

q 
E
,
 

a E
a
 Q 

:
Q
 r + Ba: 

vo gan como € “3 E 
Q 

EN 

A oí
 

U
S
 

al 
8
 

.. 4 mor, : = “rerer de propied 
20 de toúos 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ine - ZE laxa Real, Mez a 

 
 
 



    

   

  

+
 

  

ay
 

o
 

  

E y ps imiemto munodiato ÍA 2 7350. 
mansiones 
MBnaonala 

  

   

ori “7 - - Soo 

ARTCLEO Z* Para la A 

a ES
 

n
 o
 

3 S
E
 

4,
 

sE
 

s
E
 ES
 

=l
 

$
 $
 Lo
. 

cu
 5 e:
 

E 

E
 

e
d
 

E
 

o a 
E
 

de
 

A 
Y
 

to
 

h
s
 

0] I
n
 

  

z TES, TT 

Teba! ¿oi ida T ; alerag da 7 1o- 
de Tránszo del Cuayes, <, Dirección Naciona al de Tánsite. B al lsas de Valcrzs de Zo 
o qt BARCO. 

ARTÍCULO 6.- Pare la adminisiración de las compeñías 
referidas en el primer inciso del articulo l de ia presente de 

contralmirante Luís laramiño Arias, Presidente Ejecucivo de Petroecuado 

designación de los “administradores para CPTDC CHINA PEMOL 

TECRNO OLOGY AND DEVE ELOPMEN” CORPORATION ECUA 
a da 

Facié CO SAs TRIPS EIROL SAS S-5 Be TRIPETROL E 

    

    

      

DOR S.A. 

  

   

   

aus González Vilereal la ción ás 
CGPC TRADING COMPANY SOUTERACIFIC S.A a e 

n ús la Agencia de Cara 
ne peís, precautejando dl 

eu das que 7 aaTRien nen los 
e Estedo scuatorieno, por 

os trabajadores que ¡ADOTal 

    

E presenta Resomoión fia expedida por e 

Depósitos, Dr. Cerios Brevo Macias,     

A Y. Wilson Guevara Pezmiño 
22 _ SECRETARIOSENERAL (£) 
¿O AGENCÍA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 1AG A 

e El Salvador, Ecif.: Pieza Real, Mesnine - PRX: (583-3): TEL » FA 

úe Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PEX: (5934) 231.0350 / 231-1 LR 

   


